
Slate-Lite jest wykonany z kamienia warstwowego.  
Mogą wystąpić różnice kolorystyczne w poszczególnych 
płytach, a także żyły kwarcowe biegnące przez kamień, 
naturalne pęknięcia lub niewielkie odpryski. 

Nie jest to powód do reklamacji, lecz cecha charakterystyczna 
powierzchni kamienia naturalnego!

PODSTAWOWE CECHY NASZYCH RODZAJÓW KAMIENIA: 

COLOURFUL SHIERS mają nieco bardziej miękką powierzchnię kamienia i urzekają bogact-
wem kolorów, a także stale zmieniającymi się wzorami i strukturami.  
 
GLIMMERSHIMPS mają zwykle nieco bardziej chropowatą powierzchnię z jednorodnymi wzorami.  
Szczególnym elementem przyciągającym wzrok jest błyszczący efekt stworzony przez naturalną zawartość 
kwarcytu w kamieniu.  
 
WAPIENIE charakteryzują się raczej gładszą powierzchnią ze stosunkowo jednorodnymi wzorami i strukturami. 
Wapienie nie nadają się do stosowania na zewnątrz i w wilgotnych miejscach!  
 
PIASKOWCE charakteryzują się lekko chropowatą, raczej ziarnistą powierzchnią z niewielkimi różnicami 
wysokości.  
Piaskowce mogą mieć częściowo mniejsze wzniesienia o większej ogólnej grubości!  
 
MARMORE urzeka swoją powierzchnią z różnymi i stale zmieniającymi się wzorami i strukturami. Silne ziarna i 
wzniesienia na powierzchni są typowymi cechami. 
Marmury są szorstkie i mają częściowe struktury o większej ogólnej grubości, a także silniejsze ogólne napięcie 
w arkuszu!

INSTRUKCJE: SLATE-LITE
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PRZYGOTOWANIE 
 
Przed rozpoczęciem pracy należy sprawdzić forniry kamienne pod 
kątem wad, skaz lub uszkodzeń.  
Aby uzyskać atrakcyjny wygląd ściany/architektury, przed 
rozpoczęciem pracy należy rozłożyć wszystkie kamienne arkusze i 
ustalić kolejność oraz ułożenie kamiennych fornirów.

WAŻNE: Wszystkie płyty kamienne muszą leżeć całkowicie płasko przed obróbką, 
nawet duże formaty! Należy postępować zgodnie ze wskazówkami i instrukcjami  
w arkuszu danych Slate-Lite.
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OCHRONA 
 
W zależności od miejsca zastosowania można/powinno się 
zabezpieczyć fornir kamienny dodatkową impregnacją lub 
uszczelnieniem.  
Z reguły ten produkt ochronny jest nakładany za pomocą wałka 
o krótkim włosiu metodą krzyżową. W każdym przypadku należy 
przestrzegać szczegółowych instrukcji obróbki i uwag dotyczących 
wybranego produktu ochronnego.

Proces impregnacji/uszczelniania można przeprowadzić zarówno 
przed, jak i po obróbce.  
W przypadku obróbki w wilgotnych miejscach najlepiej jest 
zabezpieczyć forniry kamienne dopiero po cięciu i klejeniu, aby 
uniknąć otwartych miejsc. 
 
Proces impregnacji lub uszczelniania może powodować różny 
stopień pogłębienia koloru w zależności od dekoru.  
Prosimy o zapoznanie się ze zdjęciami porównawczymi w naszym 
sklepie internetowym dla każdego dekoru i zawsze wcześniejsze 
przeprowadzenie testu na pozostałym kawałku, aby samemu 
zobaczyć rezultat.

KLEJ 
 
Nałożyć odpowiedni klej na tylną stronę arkusza kamienia lub 
bezpośrednio na obrabianą powierzchnię.  
Rozprowadź klej na całej powierzchni za pomocą pacy zębatej B3 i 
upewnij się, że rowki są równe (nie wygładzaj kleju!). 
Następnie przyłożyć arkusz Slate-Lite do planowanej powierzchni i 
przymocować materiał lekko i równomiernie dociskając ręcznie lub 
wałkiem dociskowym.  
Z reguły arkusz kamienia jest w pełni obciążalny po 48 godzinach.

UWAGI: Zalecamy noszenie gumowych rękawic.  
Aby osiągnąć najlepszy rezultat, należy pracować z poziomicą i układać materiał 
od dołu do góry.  
Pozostałości kleju na arkuszu można usunąć za pomocą naszych specjalnych 
środków czyszczących.  
 
ZALECENIA DOTYCZĄCE KLEJU: Klej Slate-Lite Extreme. 
W przypadku klejenia w temperaturach od 90°C do 250°C (kominek/piec), prosimy 
o kontakt z naszym działem sprzedaży w celu uzyskania aktualnych zaleceń 
dotyczących kleju.

INSTRUKCJE: SLATE-LITE
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MONTAŻ Z ŁĄCZENIEM LUB BEZ 
 
Slate-Lite można montować z fugą lub bez. 
Idealne połączenia uzyskuje się za pomocą past fugowych. W 
tym celu należy przykleić fornir kamienny z żądaną szerokością 
fugi (w razie potrzeby użyć krzyżyka do fug). Zamaskuj krawędzie 
kamiennego skrzydła taśmą maskującą (nie pozwól, aby taśma 
maskująca zbyt długo przylegała do powierzchni kamienia) i nałóż 
i wygładź przeznaczoną do tego celu masę szpachlową zgodnie z 
instrukcjami producenta. 

REKOMENDACJA PRODUKTU: Nanofug Premium
W przypadku użycia taśmy malarskiej należy uważać, aby nie pozostały 
żadne ślady kleju. Nie używaj taśmy na powierzchniach, które zostały już 
zaimpregnowane, gdy taśma jest zbyt lepka. Nie pozostawiaj taśmy na materiale 
zbyt długo. 

W przypadku obróbki bezspoinowej może się zdarzyć, że klej 
wycieknie z krawędzi doczołowej. Najskuteczniejszym sposobem 
zapobiegania temu jest pozostawienie wąskiego marginesu z tyłu 
krawędzi wolnego od kleju. Gdy klej jest nakładany na powierzchnię 
montażową, zwykle nie powinno być go wcale lub powinno go być 
mniej.  
Wszelkie pozostałości kleju można usunąć za pomocą naszych 
specjalnych środków czyszczących.  
Jeśli na krawędziach występują szczeliny, można je wypełnić naszym 
zimnym woskiem Slate-Lite w dopasowanym kolorze. 

CIĘCIE I WIERCENIE 
 
Forniry kamienne Slate-Lite mogą być cięte lub wiercone przy użyciu 
wszystkich standardowych narzędzi do obróbki drewna lub metalu.  
 
Należą do nich stołowe piły tarczowe, ręczne piły tarczowe, 
wyrzynarki, narzędzia wielofunkcyjne, Flex, piły wielkoformatowe, 
lasery, CNC, strumienie wody itp. 
 
Zalecamy stosowanie brzeszczotów o średnim uzębieniu i cięcie od 
tyłu ostrza. 
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Wszelkie czynności związane z przetwarzaniem należy wykonywać ostrożnie i spokojnie.  
 
Należy zwracać uwagę na czystość i precyzję pracy, aby uniknąć zanieczyszczenia lub błędów podczas 
obróbki.  
 
Należy wcześniej zapoznać się z materiałem za pomocą próbek testowych i upewnić się, że każdy etap 
obróbki może być wykonany prawidłowo.  
 
W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt z naszym działem sprzedaży przed rozpoczęciem 
obróbki.
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NAROŻNIKI 
 
Istnieje kilka opcji optymalnego wykończenia narożników: 
 
(A) Listwy profilowane: oferujemy dopasowane listwy profilowane w 
różnych kolorach, które zapewniają łatwe i eleganckie wykończenie 
krawędzi. 
Posiadamy krawędzie końcowe, krawędzie doczołowe, profile 
narożników wewnętrznych i profile narożników zewnętrznych. 
 
(B) Krawędź do krawędzi: Przyklej forniry kamienne do wybranej 
krawędzi i połóż je na styk. Następnie ostrożnie przeszlifuj i wykończ. 
W razie potrzeby wypełnij wszelkie szczeliny zimnym woskiem 
Slate-Lite, aby dopasować kolor. 
 
(C) Cięcie pod skosem: Przed obróbką ułóż krawędzie doczołowe z 
dopasowanym skosem. Można to zrobić bezpośrednio za pomocą 
samego materiału Slate-Lite lub, w zależności od zastosowania, 
razem z prasowanym materiałem nośnym. 

USZCZELNIACZE SILIKONOWE 
 
Jeśli chcesz użyć silikonu do uszczelnienia lub jako krawędzi 
wykończeniowej, użyj silikonu do kamienia naturalnego Ottoseal 
S70. 
W seriach testowych silikon ten był w stanie przekonać trwałością 
i przyczepnością do naszych fornirów kamiennych, nawet w 
przypadku uszczelnionego materiału.  
Każdą aplikację silikonu należy wcześniej przetestować na próbce i w 
razie potrzeby zlecić specjalistom. 

CZYSZCZENIE 
 
Slate-Lite można czyścić wszystkimi dostępnymi na rynku, 
niekorozyjnymi domowymi środkami czyszczącymi. W większości 
przypadków wystarczy nawet czysta woda i niestrzępiąca się 
szmatka lub szczotka.  
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